ПРОТОКОЛ  № 4
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Отделе образования Администрации Обливского района

 (далее – комиссия)
20.12.2019 год                                                                             ст-ца Обливская

 14 ч. 00 мин.                                                                                  ул. Ленина,47
Председательствующий:
	председатель
комиссии

	–
	Малахова Н.А. – Заведующий Отделом образования Администрации Обливского района;

	заместитель председателя комиссии

	Родина Т.С. – Ведущий специалист Отдела образования Администрации Обливского района;

	секретарь
	–
	Попова Э.И. – Инспектор по кадрам отдела образования  Администрации Обливского района.

Из  числа членов комиссии присутствовали:
	Радецкая Ольга Григорьевна

	Главный специалист Отдела образования;

	Апряткина Лариса Викторовна
	-
	Специалист I категории Отдела образования;

	Бессонова Людмила Викторовна

	Ведущий специалист по опеке и попечительству Отдела образования;

	Черкашева Наталия Сергеевна
	-
	Ведущий специалист по опеке и попечительству Отдела образования;

	Самохина Татьяна Анатольевна
	-
	Главный экономист  Отдела образования;

	Лаптева Любовь Александровна

	Главный бухгалтер  Отдела образования;

	Шкурина Ольга Владимировна

        Карамушка Елена Сергеевна

      Пагонцева Мария Васильевна

	-
	Заведующий РМК;
Директор Обливской СОШ №2;

Директор Обливской СОШ №1.

	Лица, приглашенные для доклада в заседании комиссии:

	Попова Э.И.. –  Инспектор по кадрам Отдела образования Администрации Обливского района;

Родина Т.С. – Ведущий специалист Отдела образования Администрации Обливского района.

	Всего присутствовало 10 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Информация об обеспечении контроля за соблюдением муниципальными служащими Отдела образования ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей ( в соответствии с Планом  работы комиссии по координации работы по ПК в Отделе образования Администрации Обливского района на 2019г.г.) (Докладчик: Инспектор по кадрам Отдела образования  Администрации Обливского района Попова Э.И.).
2. Информация о ходе реализации мер по противодействию коррупции в Отделе образования Администрации Обливского района   ( в соответствии с ПЛАНом работы (заседаний) комиссии по координации работы  по противодействию коррупции в Отделе образования  Администрации Обливского района на   2019 год  ) (Докладчик: Инспектор по кадрам Отдела образования  Администрации Обливского района Попова Э.И.).
3. Информация об исполнении утвержденного Плана противодействия коррупции в учреждениях образования Обливского района за 2019 год ( в соответствии с ПЛАНом работы (заседаний) комиссии по координации работы  по противодействию коррупции в Отделе образования  Администрации Обливского района на   2019 год  ) ( Докладчик: Ведущий специалист Отдела образования Администрации Обливского района – Родина Т.С.)

- По 1-му вопросу повестки дня заседания слушали Инспектора по кадрам Отдела образования  Администрации Обливского района Попову Э.И. (доклад прилагается).
РЕШИЛИ:

Информацию  принять к сведению.

Срок исполнения: (постоянно) Проводить работу по ежеквартальному анализу анкетных данных, содержащиеся в личных делах муниципальных служащих с целью их актуализации, уделять особое внимание сведениям о близких родственниках лиц, поступающих на работу в администрацию (должности муниципальной службы и технического персонала), рекомендовать поступающим лицам заполнять анкету «Сведения о свойственниках», использовать анкету «Сведения о свойственниках», предусматривающей представление сведений в отношении близких родственников и свойственников, при осуществлении в установленном порядке контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и Ростовской области о противодействии коррупции в организациях, а также за реализацией в них мер по профилактике коррупционных и иных правонарушений обращать особое внимание на наличие случаев фиктивного трудоустройства, совмещения должностей, премирования руководителей, конфликта интересов при наличии близкого родства или свойства последних с находящимися в подчинении работниками.

- По 2-му вопросу повестки дня заседания слушали Инспектора по кадрам Отдела образования  Администрации Обливского района Попову Э.И. (доклад прилагается).

 РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию по докладу.

Срок исполнения:  (ежегодно) также согласовали проект Приказа Об утверждении Плана работы (заседаний) комиссии по противодействию коррупции в отделе образования Администрации Обливского района и подготовку  с 09.01.2020 года к проведению Декларационной кампании 2020.
- По 3-му вопросу повестки дня заседания слушали ведущего специалиста Отдела образования Родину Т.С. Отдела образования  Администрации Обливского района (доклад прилагается).

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию по докладу.

Срок исполнения:  (ежемесячно и ежеквартально) согласовали проект Приказа Об утверждении Плана противодействия коррупции в учреждениях образования Обливского района за 2020 год
	Председательствующий:

Заведующий Отделом образования

Администрации Обливского района                                      Н.А. Малахова

	Секретарь комиссии                                                                   Э.И. Попова

PAGE
3